Постановление Правительства Республики
Тыва от 24.01.2011 N 35

(ред. от 11.06.2015)
"Об автомобильных дорогах общего

пользования регионального или
межмуниципального значения Республики

Тыва"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 01.11.2015

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 января 2011 г. N 35

ОБ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГАХ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ
РЕГИОНАЛЬНОГО ИЛИ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО

ЗНАЧЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства РТ
от 23.12.2011 N 753, от 20.03.2013 N 155,
от 05.06.2013 N 328, от 30.01.2014 N 33,

от 17.05.2014 N 191, от 11.06.2014 N 276,
от 01.08.2014 N 380, от 31.12.2014 N 642,
от 29.05.2015 N 253, от 11.06.2015 N 292)

В  соответствии   со статьями   5, 8  Федерального  закона  от  8  ноября  2007  г.   N   257-ФЗ   "Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении  изменений  в
отдельные   законодательные   акты   Российской    Федерации", приказом   Министерства    транспорта
Российской Федерации от 7 февраля 2007 г. N 16 "Об утверждении Правил  присвоения  автомобильным
дорогам идентификационных  номеров", Законом Республики Тыва от 28 ноября 2008 г. N 966  ВХ-2  "Об
автомобильных дорогах и  о  дорожной  деятельности  в  Республике  Тыва"  Правительство  Республики
Тыва постановляет:

1.  Утвердить   прилагаемые критерии  отнесения  автомобильных  дорог  общего   пользования   к
автомобильным   дорогам   общего   пользования   регионального   или    межмуниципального    значения
Республики Тыва.

2.  Присвоить  идентификационные  номера  и  утвердить  прилагаемый Перечень  автомобильных
дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Республики Тыва.

3.    Министерству    земельных    и    имущественных     отношений     Республики     Тыва     внести
соответствующие изменения в Реестр государственной собственности Республики Тыва.

4. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Тыва от 11 ноября 2005 г.  N  1252  "Об  автомобильных

дорогах общего пользования в Республике Тыва";
постановление Правительства Республики Тыва от 1 ноября 2006 г. N 1287 "О внесении изменений

в постановление Правительства  Республики  Тыва  от  11  ноября  2005  г.  N  1252  "Об  автомобильных
дорогах общего пользования в Республике Тыва";

постановление  Правительства  Республики  Тыва  от  23  ноября  2007   г.   N   1053   "О   внесении
изменений  в  постановление  Правительства  Республики  Тыва  от  11   ноября   2005   г.   N   1252   "Об
автомобильных дорогах общего пользования в Республике Тыва";

постановление  Правительства  Республики  Тыва  от  14  февраля   2008   г.   N   73   "О   внесении
изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования  регионального  значения  Республики
Тыва".

5. Опубликовать настоящее постановление в газетах "Тувинская правда" и "Шын".
6.    Контроль    за    исполнением    настоящего    постановления    возложить    на     Министерство

дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва.
(в ред. Постановления Правительства РТ от 11.06.2014 N 276)

Председатель Правительства
Республики Тыва

Ш.КАРА-ООЛ

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Тыва

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 9

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства Республики Тыва от
24.01.2011 N 35
(ред. от 11.06.2015)
"Об автомобильных дорогах общего пол...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

от 24 января 2011 г. N 35

КРИТЕРИИ
ОТНЕСЕНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

К АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО
ИЛИ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

К  автомобильным   дорогам   общего   пользования   регионального   значения   Республики   Тыва
относятся:

автомобильные    дороги,    соединяющие    столицу    Республики    Тыва     -     город     Кызыл,     с
административными центрами муниципальных районов и городскими поселениями Республики Тыва  (за
исключением автомобильных дорог федерального и межмуниципального значения);

автомобильные дороги,  обеспечивающие  межрегиональные,  международные  (не  включенные  в
Перечень федеральных дорог) автотранспортные связи.

К автомобильным дорогам общего  пользования  межмуниципального  значения  Республики  Тыва
относятся:

автомобильные  дороги,  соединяющие   административные   центры   муниципальных   районов   с
административными центрами  иных  муниципальных  районов  (за  исключением  автомобильных  дорог
федерального и регионального значения);

автомобильные  дороги,  соединяющие   административные   центры   сельских   поселений   одних
муниципальных районов  с  административными  центрами  сельских  поселений  других  муниципальных
районов (за исключением автомобильных дорог федерального и регионального значения);

иные    автомобильные    дороги,    за    исключением    автомобильных    дорог    федерального    и
регионального значения.

Утвержден
постановлением Правительства

Республики Тыва
от 24 января 2011 г. N 35

ПЕРЕЧЕНЬ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

РЕГИОНАЛЬНОГО ИЛИ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО
ЗНАЧЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства РТ
от 23.12.2011 N 753, от 20.03.2013 N 155,
от 05.06.2013 N 328, от 30.01.2014 N 33,

от 17.05.2014 N 191, от 11.06.2014 N 276,
от 01.08.2014 N 380, от 31.12.2014 N 642,
от 29.05.2015 N 253, от 11.06.2015 N 292)

Наименование дорог Протяженно
сть, км

Идентификационный номер
дороги

Учетный
номер дороги

1 2 3 4

1. Абакан - Ак-Довурак на участке
км (182+000 - км 418+714) - от г.
Абазы до г. Ак-Довурака

236,714 93-ОП-Р3-93К-01 93К-01

(в ред. Постановления Правительства РТ от 31.12.2014 N 642)

2. Кызыл - Ак-Довурак (км 9+000 - 294,408 93-ОП-РЗ-93К-02 93К-02

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 9

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства Республики Тыва от
24.01.2011 N 35
(ред. от 11.06.2015)
"Об автомобильных дорогах общего пол...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

км 303+408)

3. Кызыл - Сарыг-Сеп (км 13+000
- км 90+000)

77 93-ОП-РЗ-93К-03 93К-03

4. Усть-Элегест - Кочетово (км
0+000 - км 31+000)

31 93-ОП-МЗ-93Н-04 93Н-04

5. Подъезд к с. Хову-Аксы (км
0+000 - км 65+186)

65,186 93-ОП-МЗ-93Н-05 93Н-05

(в ред. Постановления Правительства РТ от 31.12.2014 N 642)

6. Подъезд к с. Хайыракан (км
0+000 - км 0+700)

0,7 93-ОП-МЗ-93Н-06 93Н-06

7. Шагонар - Эйлиг-Хем (км 0+000
- км 30+000)

30 93-ОП-МЗ-93Н-07 93Н-07

8. Подъезд к с. Торгалыг (км
0+000 - км 18+800)

18,8 93-ОП-МЗ-93Н-08 93Н-08

9. Подъезд к с. Чодураа (км
0+000 - км 3+800)

3,8 93-ОП-МЗ-93Н-09 93Н-09

10. Подъезд к с. Арыскан (км
0+000 - км 9+200)

9,2 93-ОП-МЗ-93Н-10 93Н-10

11. Подъезд к с. Чаа-Холь (км
0+000 - км 16+200)

16,2 93-ОП-МЗ-93Н-11 93Н-11

12. Чадан - Бажын-Алаак (км
0+000 - км 13+000)

13 93-ОП-МЗ-93Н-12 93Н-12

13. Чадан - Ийме (км 0+000 - км
42+000)

42 93-ОП-МЗ-93Н-13 93Н-13

14. Чадан - Суг-Аксы (км 0+000 -
км 26+000)

26 93-ОП-МЗ-93Н-14 93Н-14

15. Суг-Аксы - Баян-Тала (км
0+000 - км 13+800)

13,8 93-ОП-МЗ-93Н-15 93Н-15

16. Кызыл-Мажалык - Аянгаты (км
0+000 - км 28+900)

28,9 93-ОП-МЗ-93Н-16 93Н-16

17. Подъезд к с. Тээли (км 0+000 -
км 37+900)

37,9 93-ОП-МЗ-93Н-17 93Н-17

18. Подъезд к с. Кара-Холь (км
0+000 - км 73+000)

73 93-ОП-МЗ-93Н-18 93Н-18

19. Чадан - Хандагайты (км 0+000
- км 84+867)

84,867 93-ОП-МЗ-93Н-19 93Н-19

20. Хандагайты - Госграница с
Монголией (КПП "Хандагайты")
(км 0+000 - км 3+450)

3,45 93-ОП-МЗ-93Н-20 93Н-20

(в ред. Постановления Правительства РТ от 11.06.2014 N 276)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 9

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства Республики Тыва от
24.01.2011 N 35
(ред. от 11.06.2015)
"Об автомобильных дорогах общего пол...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: вероятно, следует читать "км
126+000", а не "км 26+000".

21. Хандагайты - Ак-Чыраа (км
0+000 - км 26+000)

126 93-ОП-МЗ-93Н-21 93Н-21

22. Хандагайты - Мугур-Аксы (км
0+000 - км 156+000)

156 93-ОП-МЗ-93Н-22 93Н-22

23. Подъезд к Госгранице с
Монголией (КПП "Чеди-Тей") (км
0+000 - км 6+000)

6 93-ОП-МЗ-93Н-23 93Н-23

24. Мугур-Аксы - Кызыл-Хая (км
0+000 - км 69+400)

69,4 93-ОП-МЗ-93Н-24 93Н-24

25. Подъезд к с. Кара-Хаак (км
0+000 - км 19+500)

19,5 93-ОП-МЗ-93Н-25 93Н-25

26. Кызыл - Ээрбек - Баян-Кол (км
0+000 - км 66+000)

66 93-ОП-МЗ-93Н-26 93Н-26

27. Подъезд к г. Кызылу (км
0+000 - км 5+032)

5,032 93-ОП-МЗ-93Н-27 93Н-27

(в ред. Постановления Правительства РТ от 31.12.2014 N 642)

28. Подъезд к ст. "Тайга" (км
0+000 - км 32+732)

32,732 93-ОП-МЗ-93Н-28 93Н-28

29. Туран - Тоора-Хем
(автозимник) (км 9+000 - км
252+000)

242,8 93-ОП-МЗ-93Н-29 93Н-29

(в ред. Постановления Правительства РТ от 31.12.2014 N 642)

30. Подъезд к озеру Дус-Холь (км
0+000 - км 19+219)

19,219 93-ОП-МЗ-93Н-30 93Н-30

(в ред. постановлений Правительства РТ от 31.12.2014 N 642, от 11.06.2015 N 292)

31. Подъезд к с. Бай-Хаак (км
0+000 - км 31+595)

31,595 93-ОП-МЗ-93Н-31 93Н-31

32. Бай-Хаак - Чал-Кежиг (км
0+000 - км 47+000)

47 93-ОП-МЗ-93Н-32 93Н-32

33. Бай-Хаак - Балгазын (км
0+000 - км 58+000)

58 93-ОП-МЗ-93Н-33 93Н-33

34. Бояровка - Тоора-Хем
(автозимник) (км 0+000 - км
27+000), (км 49+000 - км
102+000), (км 156+000 - км
170+000)

94 93-ОП-МЗ-93Н-34 93Н-34

(в ред. Постановления Правительства РТ от 31.12.2014 N 642)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 9

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства Республики Тыва от
24.01.2011 N 35
(ред. от 11.06.2015)
"Об автомобильных дорогах общего пол...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

35. Бояровка - Тоора-Хем (км
27+000 - км 49+000), (км 102+000
-км 156+000)

64 93-ОП-МЗ-93Н-35 93Н-35

(в ред. Постановления Правительства РТ от 31.12.2014 N 642)

36. Сарыг-Сеп - Балгазын (км
0+000 - км 85+000), в том числе
ремонт моста ч/з р. Сой на 56,6
км

85 93-ОП-МЗ-93Н-36 93Н-36

37. Подъезд к с. Усть-Бурен (км
0+000 - км 7+200)

7,2 93-ОП-МЗ-93Н-37 93Н-37

38. Усть-Бурен - Усть-Элегест
Кунгуртуг (автозимник) (км 0+000
- км 253+000)

253 93-ОП-МЗ-93Н-38 93Н-38

39. Самагалтай - Ак-Чыраа (км
0+000 - км 135+200)

135,2 93-ОП-МЗ-93Н-39 93Н-39

40. Подъезд к с. Ак-Эрик (км
0+000 - км 26+000)

26 93-ОП-МЗ-93Н-40 93Н-40

41. Ак-Эрик - Госграница с
Монголией (КПП "Шара-Суур") (км
0+000 - км 22+500)

22,5 93-ОП-МЗ-93Н-41 93Н-41

(в ред. постановлений Правительства РТ от 11.06.2014 N 276, от 31.12.2014 N 642)

КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: вероятно, имеется в виду
Цаган-Тологой, а не Цаган-Толгой.

42. Цаган-Толгой - Качык
(автозимник) (км 0+000 - км
80+000)

80 93-ОП-МЗ-93Н-42 93Н-42

43. Кара-Хаак - Черби (км 0+000 -
км 10+000)

10 93-222-ОП-МР-43 МР-43

44. Подъезд к с. Шамбалыг (км
0+000 - км 11+000)

11 93-222-ОП-МР-44 МР-44

45. Подъезд к с. Терлиг-Хая (км
0+000 - км 10+000)

10 93-222-ОП-МР-45 МР-45

46. Подъезд к с. Ак-Тал (км 0+000
- км 18+000)

18 93-257-ОП-МР-46 МР-46

47. Подъезд к с. Сайлыг (км
0+000 - км 0+700)

0,7 93-257-ОП-МР-47 МР-47

48. Подъезд к с. Элегест (км
0+000 - км 5+000)

5 93-257-ОП-МР-48 МР-48

49. Ак-Тал - Холчук (км 0+000 - км
20+000)

20 93-257-ОП-МР-49 МР-49

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 9

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства Республики Тыва от
24.01.2011 N 35
(ред. от 11.06.2015)
"Об автомобильных дорогах общего пол...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

50. Подъезд к с. Иштии-Хем (км
0+000 - км 8+000)

8 93-254-ОП-МР-50 МР-50

51. Подъезд к с. Арыг-Бажы (км
0+000 - км 12+600)

12,6 93-254-ОП-МР-51 МР-51

52. Подъезд к с. Булун-Терек (км
0+000 - км 3+600)

3,6 93-256-ОП-МР-52 МР-52

53. Чаа-Холь - Шанчы (км 0+000 -
км 34+000)

34 93-256-ОП-МР-53 МР-53

54. Чыраа-Бажы - Чыргакы (км
0+000 - км 12+000)

12 93-215-ОП-МР-54 МР-54

55. Чыргакы - Элдиг-Хем (км
0+000 - км 28+000)

28 93-215-ОП-МР-55 МР-55

56. Подъезд к с. Шеми (км 0+000 -
км 15+700)

15,7 93-215-ОП-МР-56 МР-56

57. Подъезд к с. Хорум-Даг (км
0+000 - км 10+000)

10 93-215-ОП-МР-57 МР-57

58. Подъезд к с. Баян-Тала (км
0+000 - км 3+500)

3,5 93-215-ОП-МР-58 МР-58

59. Подъезд к с. Теве-Хая  (км
0+000 - км 0+800)

0,8 93-215-ОП-МР-59 МР-59

60. Подъезд к с. Хайыракан (км
0+000 - км 1+500)

1,5 93-215-ОП-МР-60 МР-60

61. Суг-Аксы - Ишкин (км 0+000 -
км 31+000)

31 93-238-ОП-МР-61 МР-61

62. Суг-Аксы - Алдан-Маадыр (км
0+000 - км 23+700)

23,7 93-238-ОП-МР-62 МР-62

63. Подъезд к с. Бора-Тайга (км
0+000 - км 8+000)

8 93-238-ОП-МР-63 МР-63

64. Подъезд к с. Саглы (км 0+000
- км 3+000)

3 93-230-ОП-МР-64 МР-64

65. Подъезд к с. Дус-Даг (км
0+000 - км 16+000)

16 93-230-ОП-МР-65 МР-65

66. Подъезд к с. Тоолайлыг (км
0+000 - км 12+000)

12 93-225-ОП-МР-66 МР-66

67. Кызыл-Мажалык -
Эрги-Барлык (км 0+000 - км
27+600)

27,6 93-210-ОП-МР-67 МР-67

68. Подъезд к с. Дон-Терезин (км
0+000 - км 7+400)

7,4 93-210-ОП-МР-68 МР-68

69. Барлык - Аксы-Барлык (км
0+000 - км 12+000)

12 93-210-ОП-МР-69 МР-69

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  6 из 9

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства Республики Тыва от
24.01.2011 N 35
(ред. от 11.06.2015)
"Об автомобильных дорогах общего пол...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

70. Подъезд к с. Хонделен (км
0+000 - км 2+000)

2 93-210-ОП-МР-70 МР-70

71. Кызыл-Мажалык - Барлык (км
0+000 - км 3+400)

2 93-210-ОП-МР-71 МР-71

72. Тээли - Шуй (км 0+000 - км
19+600)

19,6 93-205-ОП-МР-72 МР-72

73. Тээли - Бай-Тал км 0+000 - км
15+600)

15,6 93-205-ОП-МР-73 МР-73

74. Тээли - Кызыл-Даг (км 0+000 -
км 14+000)

14 93-205-ОП-МР-74 МР-74

75. Подъезд к с. Аржаан (км
0+000 - км 1+000)

1 93-235-ОП-МР-75 МР-75

76. Подъезд к с. Хадын (км 0+000
- км 15+000)

15 93-235-ОП-МР-76 МР-76

77. Подъезд к с. Шивилиг (км
0+000 - км 0+850)

0,85 93-235-ОП-МР-77 МР-77

78. Подъезд к с. Сушь (км 0+000 -
км 0+700)

0,7 93-235-ОП-МР-78 МР-78

79. Подъезд к с. Кок-Хаак (км
0+000 - км 9+500)

9,5 93-220-ОП-МР-79 МР-79

80. Тоора-Хем - Адыр-Кежиг (км
0+000 - км 10+000)

10 93-250-ОП-МР-80 МР-80

81. Тоора-Хем - Ий (км 0+000 - км
12+000)

12 93-250-ОП-МР-81 МР-81

82. Эрзин - Нарын (км 0+000 - км
26+700)

26,7 93-258-ОП-МР-82 МР-82

83. Подъезд к с. Морен (км 0+000
- км 18+300)

18,3 93-258-ОП-МР-83 МР-83

84. Подъезд к с. У-Шынаа (км
0+000 - км 9+500)

9,5 93-245-ОП-МР-84 МР-84

85. Подъезд к с. Владимировка
(км 0+000 - км 3+000)

3 93-240-ОП-МР-85 МР-85

86. Бай-Хаак - Межегей (км 0+000
- км 15+000)

15 93-240-ОП-МР-86 МР-86

87. Подъезд к с. Краснояровка
(км 0+000 - км 1+500)

1,5 93-240-ОП-МР-87 МР-87

88. Подъезд к с. Кызыл-Арыг (км
0+000 - км 0+500)

0,5 93-240-ОП-МР-88 МР-88

89. Подъезд к с. Бижиктиг-Хая, км
0+000 - км 1+300

1,3 93-210-ОП-МР-89 МР-89

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  7 из 9

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства Республики Тыва от
24.01.2011 N 35
(ред. от 11.06.2015)
"Об автомобильных дорогах общего пол...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

(п. 89 введен Постановлением Правительства РТ от 20.03.2013 N 155)

90. Подъезд к с. Чыраа-Бажы, км
0+000 - км 5+600

5,6 93-215-ОП-МР-90 МР-90

(п. 90 введен Постановлением Правительства РТ от 20.03.2013 N 155; в ред. Постановления
Правительства РТ от 31.12.2014 N 642)

91. Подъезд к с. Хондергей, км
0+000 - км 1+500

1,5 93-215-ОП-МР-91 МР-91

(п. 91 введен Постановлением Правительства РТ от 20.03.2013 N 155)

92. Подъезд к с. Сукпак, км 0+000
- км 1+100

1,1 93-222-ОП-МР-92 МР-92

(п. 92 введен Постановлением Правительства РТ от 20.03.2013 N 155)

93. Подъезд к с. Белдир-Арыг, км
0+000 - км 3+200

3,2 93-245-ОП-МР-93 МР-93

(п. 93 введен Постановлением Правительства РТ от 20.03.2013 N 155)

94. Подъезд к с. Булун-Бажы, км
0+000 - км 3+000

3 93-258-ОП-МР-94 МР-94

(п. 94 введен Постановлением Правительства РТ от 20.03.2013 N 155)

95. Подъезд к с. Бай-Даг, км
0+000 - км 1+000

1 93-258-ОП-МР-95 МР-95

(п. 95 введен Постановлением Правительства РТ от 20.03.2013 N 155)

96. Кызыл - Сарыг-Сеп (км 9+600
- км 13+000)

3,4 93-ОП-РЗ-93К-04 93К-04

(п. 96 введен Постановлением Правительства РТ от 05.06.2013 N 328; в ред. Постановления
Правительства РТ от 17.05.2014 N 191)

97. Подъезд к г. Шагонару км
0+000 - км 5+000

5 93-ОП-МГ-93Н-96 МГ-96

(п. 97 введен Постановлением Правительства РТ от 30.01.2014 N 33)

98. Подъезд к Мараловодческому
хозяйству "Туран" (км 0+000 - км
18+500)

18,5 93-235-ОП-МР-98 МР-98

(п. 98 введен Постановлением Правительства РТ от 11.06.2014 N 276; в ред. постановлений
Правительства РТ от 31.12.2014 N 642, от 11.06.2015 N 292)

99. Подъезд к с. Ийи-Тал км
0+000 - км 0+545

0,545 93-254-ОП-МР-99 МР-99

(п. 99 введен Постановлением Правительства РТ от 11.06.2014 N 276)

100. Подъезд к с. Арыг-Узуу км
0+000 - км 1+300

1,3 93-254-ОП-МР-100 МР-100

(п. 100 введен Постановлением Правительства РТ от 11.06.2014 N 276)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  8 из 9

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства Республики Тыва от
24.01.2011 N 35
(ред. от 11.06.2015)
"Об автомобильных дорогах общего пол...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

101. Подъезд к арб. Кок-Чыраа км
0+000 - км 3+000

3,0 93-254-ОП-МР-101 МР-101

(п. 101 введен Постановлением Правительства РТ от 11.06.2014 N 276)

102. Подъезд к с. Суг-Бажы км
0+000 - км 2+100

2,1 93-220-ОП-МР-102 МР-102

(п. 102 введен Постановлением Правительства РТ от 11.06.2014 N 276)

103. Объездная автомобильная
дорога в обход г. Кызыла и пгт.
Каа-Хем, участок км 0+000 - км
15+722

15,722 93-222-ОП-МР-103 МР-103

(п. 103 введен Постановлением Правительства РТ от 01.08.2014 N 380)

104. Адыр-Кежиг - Азас, км 0+000
- км 15+000

15 93-250-ОП-МР-104 МР-104

(п. 104 введен Постановлением Правительства РТ от 01.08.2014 N 380)

105. Подъезд к Госгранице с
Монголией (КПП "Цаган-Толгой")
(км 0+000 - км 0+088)

0,088 93-258-ОП-МР-105 МР-105

(п. 105 введен Постановлением Правительства РТ от 31.12.2014 N 642)

106. Подъезд к горе Догээ (до
площадки для совершения
обряда "Сан салыр") (км 0+000 -
км 3+800)

3,8 93-235-ОП-МР-106 МР-106

(п. 106 введен Постановлением Правительства РТ от 29.05.2015 N 253)

106. Подъезд к этнокультурному
комплексу "Алдын-Булак" (км
0+000 - км 1+400)

1,4 93-222-ОП-МР-106 МР-106

(п.106 введен Постановлением Правительства РТ от 11.06.2015 N 292)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  9 из 9

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.11.2015

Постановление Правительства Республики Тыва от
24.01.2011 N 35
(ред. от 11.06.2015)
"Об автомобильных дорогах общего пол...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Постановление
	Критерии отнесения автомобильных дорог общего пользования к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Республики Тыва
	Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Республики Тыва